

3.2 ALLERGEN MANAGEMENT & CONTROL

Yes/No

- 3.2.1 Does the facility have a Food Safety Program? Yes
- 3.2.2 Does the facility have a documented allergen management plan? Yes
 IF YES, does this include the management of cross contact allergens? Yes
- 3.2.3 Has the Food Safety Program been independently audited and certified? Yes

If Yes provide name of Certifying Body
 Date of most recent audit / inspection

3.2.4 Indicate if any of the following is applied in order to manage allergens and minimise allergen cross contact within the manufacturing facility: *(Select all appropriate checkboxes)*

- | | |
|--|--|
| <ul style="list-style-type: none"> <input checked="" type="checkbox"/> validated cleaning procedures <input checked="" type="checkbox"/> control of personnel movement in factory <input checked="" type="checkbox"/> documented procedures and controls <input type="checkbox"/> raw material sourcing & tracing <input type="checkbox"/> other <input style="width: 150px;" type="text"/> | <ul style="list-style-type: none"> <input checked="" type="checkbox"/> production scheduling <input checked="" type="checkbox"/> staff training <input type="checkbox"/> isolated storage of allergens <input checked="" type="checkbox"/> dedicated equipment |
|--|--|

3.3 INGREDIENTS TO BE DECLARED AS ALLERGENS OR SULPHITE

Please insert **YES** or **NO** to indicate if the product contains, or was manufactured using, any ingredient, additive or processing aid which has been derived from the following food sources. Highly processed derivatives must always be declared. Carefully assess compound ingredients for hidden allergens. [****** Lupin included as a possible future addition to the Food Standards Code.]

Yes/No

- | | |
|---|--|
| <input type="checkbox"/> No | Cereals containing gluten & their products [<i>wheat, rye, barley, oats, spelt</i>] |
| <input type="checkbox"/> No | Crustacea & crustacea products |
| <input type="checkbox"/> No | Egg & egg products |
| <input type="checkbox"/> No | Fish & fish products (including mollusc with or without shells and fish oils) |
| <input type="checkbox"/> No | Lupin & lupin products [** not a mandatory labelling allergen at this time] |
| <input checked="" type="checkbox"/> Yes | Milk & milk products |
| <input type="checkbox"/> No | Peanut & peanut products |
| <input type="checkbox"/> No | Sesame seed & sesame seed products |
| <input type="checkbox"/> No | Soybean & soybean products |
| <input type="checkbox"/> No | Tree nuts & tree nut products |
| <input type="checkbox"/> | Reserved for future allergen - left blank intentionally |

No **Sulphites**, present in ingredients, additives or processing aids

3.3.1 Complete all coloured rows corresponding with "YES" declaration provided above.

ALLERGENIC SUBSTANCE	SOURCE NAME The allergenic food from which ingredient is derived (e.g. wheat)	DERIVATIVE NAME Ingredient, additive or processing aid (e.g. maltodextrin)	PROPORTION (%)		PROCESS Allergenic protein is removed?
			Derivative in product	Protein in derivative	
Cereals containing gluten and their products [wheat, rye, barley, oats, spelt & derived product e.g. wheat maltodextrin]					
Crustacea & crustacea products					
Egg & egg products					
Fish & fish products (including mollusc extract and fish oils)					
Lupin & lupin products					
Milk & milk products	Cow's Milk/cream	n/a	100.00%		No
Peanut & peanut products (including peanut oil)					
Sesame Seed & sesame seed products (including sesame oils)					
Soybean & soybean products (including soybean oils)					
Tree nuts & tree nut products					
Reserved for future allergen					

3.3.3 Based on Section 3.3, SPECIFY allergenic ingredients to be declared:

Contains: Milk protein (Dairy)

3.4 ALLERGEN CROSS CONTACT

Yes/No

3.4.1 Except for any allergens listed in Section 3.3, does your company have on site and handle ANY OTHER allergenic substances listed below?

No

IF NO, specify "No" to indicate allergens are NOT IN THE SAME FACILITY then go to Section 3.4

**Refer to VITAL procedure and decision tree.

<http://www.allergenbureau.net/vital/>

3.4.2 All columns must be completed WHERE HIGHLIGHTED

ALLERGENIC SUBSTANCE	PRESENT IN SAME FACILITY Yes/No	PRESENT ON SAME LINE Yes/No	SOURCE FOOD The allergenic food from which ingredient is derived (e.g. wheat)	DERIVATIVE NAME Ingredient, additive or processing aid (e.g. maltodextrin)	TOTAL PROTEIN** protein level by VITAL , or specify "particulate" mg/kg
Cereals containing gluten & their products	No				
Crustacea & crustacea products	No				
Egg & egg products	No				
Fish & fish products (inc mollusc & oils)	No				
Lupin & lupin products	No				
Peanuts & peanut products (inc peanut oil)	No				
Sesame Seed & sesame products	No				
Soybeans & soybean products (inc soybean oil)	No				
Tree nuts & tree nut products	No				
Reserved for future allergen					

3.5 INTERNATIONAL ALLERGEN, LABELLING & INFORMATION REQUIREMENTS

FOOD / COMPONENT		PRESENT (Yes/No)	NAME OF FOOD (e.g. apple)	DERIVATIVE NAME (e.g. cider vinegar)
Gelatine	beef - collagen	No		
	other source	No		
Seafood products	Algae/carrageenan	No		
	Shellfish (Mollusc)	No		
Fungi	Matsutake mushroom	No		
	Other mushroom	No		
Fruits	Avocado	No		
	Banana	No		
	Pome fruit - apples, pears	No		
	Stone fruit - cherry, peach, plum, apricot.	No		
	Berry Fruits - blueberry, kiwifruit, strawberry	No		
	Citrus Fruits - grapefruit, lemon, lime, orange	No		
Grains, Seeds, Nuts & Spices	Buckwheat	No		
	Coconut, poppy, sunflower, etc	No		
	Mustard	No		
Vegetables	Tomato	No		
	Yam	No		
	Allium genus - chive, leek, onion, garlic, spring onion	No		
	Legumes - other than peanut soybeans & lupins	No		
	Umbelliferae - aniseed, carrot, celery, celeriac, chervil, cumin, dill, coriander, fennel, parsley, parsnip	No		
Yeast & Yeast Products <i>(including yeast extracts)</i> <i>Tick box if hydrolysed or autolysed</i>		No		
Herbs <i>Tick box if herb / herb extract</i>		No		
Spice <i>(excluding mustard)</i> <i>Tick box if spice / spice extract</i>		No		